S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e TESCOM PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E
CULTURAIS LTDA. - ME. Objeto: Patrocínio para o projeto "FESCETE - FESTIVAL DE CENAS
TEATRAIS", em sua 26ª edição na cidade de Santos /SP, com vigência até 31/12/2022, no
valor global de R$ 85.419,00 (oitenta e cinco mil e quatrocentos e dezenove reais).
Fundamentação: Art. 30, caput, da Lei 13.303/2016, conforme Parecer Jurídico da SPA Nº
245/2021, datado de 17/12/2021, e consoante deliberação da Diretoria-Executiva da SPA,
em sua 2245ª Reunião (extraordinária), realizada em 09/03/2022. Rubrica Contábil:

[...]

Companhia Docas

do Pará - CDP; CONTRATADA: 3F LTDA; OBJETO: Alteração do CNPJ da

Contratante para nº 04.933.552/0013-47 e acréscimo ao contrato de (1) uma

licença do componente adicional OrçaBIM, no plano de utilização de 24 meses;

VALOR GLOBAL: R$ 44.253,00 (quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta e

três reais); FUNDAMENTAÇÃO: art. 81 da Lei nº 13.303/2016; DATA DA

ASSINATURA: 05/04/2022; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e

Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e

Diretor Administrativo-financeiro- CDP, e Fábio José dos Santos Santos,

[...]

e 9.507/2018, Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 13.303/2016, Instrução Normativa
SEGES/MP nº 5/2017, Instrumento Normativo de Licitações e Contratos da CDRJ
(IN.GECOMP.06.001 - Regulamento de Licitações e Contratos). Autorizado em 10/03/2022
na 2517ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$
365.557,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais). Rubrica
Orçamentária: 228601003 - Serviços de Condução de Veículos. Assina pela CDRJ seu
Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela B7
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP seu Sócio, Guilherme da Silva Barbosa. Prazo de vigência:

[...]

Fundamento Legal: Art. 29, VI, da Lei nº. 13.303/2016 e
subitem 5.12.1.3 do Regulamento de Licitações e Contratos da CDRJ (IN.GECOMP.06.001).
Autorizado em 31/03/2022 na 2522ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ.
Valor deste Contrato: R$ 811.600,00 (oitocentos e onze mil e seiscentos reais). Rubrica
Orçamentária: 225201001 - Consultoria. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco
Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela SIQUEIRA CASTRO ADVOGADOS seu Sócio, Heitor
Faro de Castro. Prazo de vigência: 20 (vinte) meses a contar de 11/04/2022.

[...]

do Contrato CDRJ nº 12/2021, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 13
de abril de 2022". Fundamento Legal: Art. 71, Lei 13.303/2016. Autorizado em 25/03/2022
na 2521ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$
2.313.485,04 (dois milhões, trezentos e treze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e
quatro centavos), o que corresponde ao valor anual de R$ 1.156.742,52 (um milhão, cento
e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), e
o valor mensal de R$ 96.395,21 (noventa e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e
vinte e um centavos). Rubrica Orçamentária: 225999001 - Demais Serviços. Assina pela
CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela QUIMILAR
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, sua Sócia, Márcia Esquivel Guerra.